quibuscumque verbis derogatorias à me condicam, ut in foro iuris sicut

39. Generis. De iuramento confirmatorio, p. cap. x. n. 6. ibi: Quo sic ita
est specificatio in secundo etiam mencionáramente; ut non sufficiat menciónem
facere per testamento, & auctoritas clausula, specialiter per illa verba, casum, &
institutum deferrenda, quodcumque aliquid testamentum, quibuscumque verbis derogatorias
à me conditum, nisi expreſſim fiat mentio iuramento. Et inferius codex
et conclusa libi: Nos vero agimus de testamento iurato: reuocando, quib[us] caso, com-
muniſis opia[re] est, cum iuradis gloſis, quod nunquam excedatur ad id reuocatio[n]e,
quoniam deinceps fiat nisi de iuramento fiat mentio. Quarequidem opinioem omni-
tamen ipse sequitur, unde indistincte repeo, quod nullo modo posse reuocari pri-
mū testamentum, iuratum, nisi in derogatione specialissima, (vt ita dicam) fiat
mentio de iuramento, & haec sit vera, & communis resolutio.

40. Nouissime. Gomarus Baio insua praxi Ecles. & ſacul. lib. 3. ca. 18. lice.
T. n. 16. ibi: Testamentū primū ſacrum cum iuramento; non reuocatur per ſecun-
dum, habens clausulam generali[m] derogatoriā[n]em, niſi expreſſe mentio fiat de iu-
ramento.

41. Esta misma resolución sigue, y afirma, dando el fundamen-
to della el Padre Molina. De iustitia, & iure, dicto tract. 2. disp. 153. n. 27.
& 28. ibi: Hinc facile intelligitur, iuramentum promisiorum, quo testamentum co-
firmitur, actiōrem vim clausulae derogatoriæ sequentium testamētorum habere, qua-
cumque derogatoriā alia clausulas formaliter testamento apposita; idque ad effectum,
ut numquam reuocatur cœfeatur, niſi in posteriori testamento expreſſa mentio re-
uocationis iuramenti fiat, quidquid enī sit de clausulis derogatoriis superiorum, co-
paratione inferiorum, quā ipsorum iuramenta, & rationabili causa poſſunt relaxare,
vtrum scilicet, abſque expreſſa iuramenti mentione, aliquibus verborum formis, co-
rum statuta, aut alia iuramento confirmata, reuocare cœfeatur, de quare alibi dispu-
tatum est: certè quando abſque periurii reatu, quippiam reuocari non valeat, ut in re-
de qua diſputamus cernitur, nullius verborum formis censendum est reuocatum; niſi
līcē clarissimenter, qui ita reuocat, intendisse id cum periurii reatu afficeret. Quare
estō testator de quo loquitur, in posteriori testamento dicat casum, & irritum decer-
nens, quodcumque aliud meum testamētum, quibuscumque verbis derogatorijs, à me
conditum quā hic forent referanda, & pro relativi habeti voto, niſi expreſſam de iura-
menti reuocatione faciat mentionem, censendum non est tale testamētū reuocasse;
eo quod, ut dictum est, de nullo sit præsumendum incidere, vel in periurij reatum pre-
fertim, actiō morti ad ea propinquuo.